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står for en vigtig opgave med videnindsamling og dokumentation inden for deres respektive områ- 
der. 

Til nr. 748 

Øget støtte til Den Gamle By i Århus. 
Den Gamle By i Århus er et af de væsentligste museer i Danmark. Foruden et højt fagligt niveau 

på institutionen præsterer man år efter år meget høje besøgstal. Den økonomiske støtte har dog ikke 
været på niveau med andre populære museers med særlige tilskudsordninger. Der foreslås derfor et 
ekstra løft på 4,8 mio. kr. i 2004. 

Til nr. 749 

Øget støtte til ikke-kommercielle lokale radio- og tv-stationer 
Mediefotliget mellem regeringen og Dansk Folkeparti svækkede forholdene for lokalt ikke-kom- 

merciel radio og tv ganske betydeligt. Dels fjernede partierne bag forliget en betydelig del af den ek- 
sisterende tilskudsordning for lokalt ikke-kommercielt tv og radio, da man fjernede networkingaf- 
giften for kommercielle stationer. Samtidig fik lokalt ikke-kommercielt tv tildelt dårligere sende- 
tidspunkter end tidligere. Socialdemokratiet mener, der er en demokratisk gevinst ved at sikre flest 
muligt adgang til at kunne udtrykke sig gennem medierne. Derfor skal forholdene for de ikke-kom- 
mercielle stationer igen styrkes. 

Til nr. 750 

Støtte til danskproduceret og dansksproget tv-produktion. 
Socialdemokratiet ønsker at oprette en tilskudsordning for danskproduceret og dansksproget tv- 

produktion af høj kvalitet. Ordningen skal gøre det muligt for en række private producenter at søge 
produktionstilskud til iværksættelse af tv-produktioner med efterfølgende visning på forskellige tv- 
stationer -  både private og public service-stationer. Baggrunden for ordningen er dels at stimulere 
vækstlaget af små og mellemstore producenter, dels at støtte oplysende og kunstnerisk interessante 
produktioner og dermed få flere dansksprogede kvalitetsprogrammer ind på alle kanaler. 

Til nr. 751 

Fremme af folkelig debat gennem nedsættelse af »førkommissionsudvalg« . 
Selve førkomissionsarbejdet er tænkt udført i et tværgående samarbejde mellem organisationer fra 

det kirkelige landskab. Der vil derfor skulle vælges en ledelse og et sekretariat til at forestå alt det 
praktiske samt afsættes midler til skrivning og produktion af et temakatalog. 

Til nr. 752 

Miljøforskning. 
Kvalificeret og opdateret viden er en forudsætning for en god miljøpolitik. En fokuseret forsk- 

ningsindsats er nødvendig for at løse en række presserende miljøproblemer. Desværre har regeringen 
også på dette område foretaget markante nedskæringer. Det har blandt andet ramt DMU, GEUS og 
FSL. 

Der er et akut behov for en genopretning samt styrkelse af miljøforskningen i Danmark. Vi be- 
høver virkemidler til at løse alvorlige miljøproblemer, eksempelvis grundvandsforurening, jordfor- 
urening og påvirkning fra hormonforstyrrende stoffer. 

Til nr. 753 

Nedlæggelse af Institut for Miljøvurdering 
Socialdemokratiet foreslår, at Institut for Miljøvurdering nedlægges. Instituttet er ment som et po- 

litisk projekt fra regeringens side. Det er Socialdemokratiets holdning, at man kan få mere og bedre 
miljøforskning ved at anvende midlerne andre steder. Den statslige udgift til instituttet er 15 mio. kr. 


